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Jak můžete objednávat z tohoto katalogu?
Pokud jste si vybrali knížky z tohoto katalogu, nebo ze starších katalogů KMČ Albatros, vyplňte objednávku na 
s. 45-46 a předejte ji prostřednictvím dětí do školy. 

Škola pak objedná knížky hromadně pro všechny žáky. Děti je zaplatí pedagogovi, který má ve škole 
objednávky knížek na starosti. U něj si objednané knížky také vyzvednou. 

Při objednání knížek přes školu máte ceny knížek zlevněné minimálně o 20 %, neplatíte žádné poštovné 
a škola navíc získává za každou objednávku knížky zdarma pro školní knihovnu a knižní odměny pro žáky.

Soutěžní otázky:

1.  Napiš název alespoň dvou knížek z tohoto katalogu, které 
souvisejí s filmy promítanými v kinech v roce 2024 nebo 2025. 

2.  Napiš název nové knihy spisovatelky Lucie Hlavinkové (najdeš 
ji v tomto katalogu).

3.  Napiš název knížky z tohoto katalogu, ve které najdeš pohádky 
z brněnské MHD.

Co je tvým úkolem?

Pošli nám správné odpovědi na tři soutěžní 
otázky e-mailem do 30. května 2025 na adresu 
kmc.soutez@albatrosmedia.cz. 
Nezapomeň napsat své jméno, třídu a adresu 
školy. Neposílej odpovědi vícekrát. Z jedné 
e-mailové adresy bude do soutěže zařazen 
jen jeden soutěžní příspěvek.

Kdo vyhraje?

Vyhrají tři z vás. Budou to ti, jejichž správné 
odpovědi nám e-mailem přijdou jako 100., 200. 
a 300. v chronologickém pořadí. 
Jména vítězů zveřejníme na www.kmc.cz na 
začátku června 2025. Výhry zašleme vítězům 
na jejich jméno a adresu školy v průběhu 
dubna.

TŘI Z VÁS VYHRAJÍ 
ČTYŘI VSTUPENKY DO CINEMA CITY!
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Strašidýlko Stráša hasí průšvihy   
Alena Mornštajnová, Galina Miklínová

Strašidýlko Stráša se vrací a tentokrát ho čeká opravdu těžký úkol. 
Musí vypátrat, co je vlastně zač. Je hejkal? Trpaslík? Rohy nemá, takže 
čert asi nebude... Nebo mu teprve vyrostou? Nejlepší bude, kyž Stráša 
ochutná od každého ze strašidelnických povolání trochu, a pak se uvidí. 
A tak se strašidýlko vydává na dobrodružné návštěvy k příbuzným – 
k dědečkovi vodníkovi, ke strýci hejkalovi i s tetou vílou do lesa. Která 
z profesí nakonec Strášovi padne jako ulitá?

váz., 96 str., 163 x 238 mm 239,–299,–
6+

Strašidýlko Stráša Vánoce  
v Šípkové ulici

Od autorky vyšlo také:

219,–269,– 239,–299,–

Novinka od bestsellerové autorky 
Aleny Mornšta jnové

Tip Albatrosu
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Duběnka  
Lucy Flemingová
V koruně vysokého stromu žije víla jménem Duběnka. Nejraději by 
celé dny jen dováděla a pořádala čajové dýchánky. Ale jak se začíná 
měnit roční období, vše kolem se ukládá k zimnímu spánku. Duběn-
čina rodina se chystá na každoroční stěhování, malá víla se však 
odmítá hnout a tvrdohlavě se drží své milované větve. Bojí se dolů 
na zem, do neznáma. Opravdu 
doma jsme však právě tam, 
kde jsou naši nejbližší...

váz., 32 str., 270 x 235 mm

Vše o princeznách  
Andrea Erne

Co dělaly princezny přes den, co se učily ve škole a jaké nosily šaty 
a šperky na ples? A proč měly past na blechy? Tato knížka vezme děti na 
fascinující výpravu do světa plného lesku a elegance, doplněnou o zají-
mavosti ze života u dvora. Součástí je 
i odnímatelná princezna a nádherné 
šaty.

krouž., 16 str., 230 x 270 mm

Dorka a poník Dortík  
Ninka Reittu

Malá Dorka si přeje poníka, ale 
když jí ho babičky skutečně pořídí, 
holčička nevychází z údivu. Její nový 
kamarád se totiž vůbec nechová 
tak, jak si vysnila! Sedlo se mu ani 
trochu nelíbí, zato spásá úrodu 
přímo ze záhonku... Dorka nakonec 
zjišťuje, že být dobrý přítel znamená také netrvat si 
zarputile na svém, ale vycházet tomu druhému vstříc, naslouchat mu 
a vnímat jeho potřeby.

váz., 32 str., 216 x 260 mm

279,–349,–
4+

279,–349,–
3+

199,–249,–
4+

s otevíracími okénky
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Malované logopedické pohádky  
Magdalena Navrátilová, Aleš Čuma

Pohádky o Šimonově škytavce, O zapomnět-
livém kouzelníkovi, O chrápajícím strašidle 
a řada dalších jistě pobaví všechny děti 
předškolního a mladšího školního věku. 
Možná při jejich pročítání dokonce 
zapomenou na to, že si procvičují správ-
nou výslovnost hlásek, které dětem nejčastěji způsobují 
potíže: Ď, Ť, Ň, Č, Š, Ž, C, S, Z, D, T, N, L, R, Ř. V pohádkách jsou procvičovaná 
slova nahrazena obrázky a při jejich čtení si děti kromě upevnění správné 
výslovnosti rozvinou další důležité schopnosti a dovednosti.

váz., 72 str., 195 x 255 mm

Logopedická cvičení 
Ivana Novotná, Martin Kučera

Koncem předškolního období má být dítě 
schopno se souvisle, správně a srozumi-
telně vyjadřovat a dorozumívat s dětmi 
i dospělými. Proto je důležité věnovat 
náležitou pozornost péči o správnou 
výslovnost a výraznost řeči a usilovat 
o to, aby děti dosáhly před vstupem do 
základní školy správné výslovnosti všech 
hlásek. Tato bohatě ilustrovaná kniha vám nabízí širokou škálu různoro-
dých cvičení, která tomuto cíli napomohou.

sešit, 64 str., 210 x 297 mm

Děvčátko Momo  
Michael Ende

Na okraji velkoměsta žije Momo. Nikdo 
neví, odkud pochází, ale všichni vědí 
o jejím zvláštním daru: Momo umí velmi 
zvláštním způsobem naslouchat. Na-
slouchá lidem ve městě, dětem, dokonce 
i zvířatům a větru ve stromech. Když 
Momo naslouchá svému kamarádovi Gigimu, najednou vymýšlí ty nejne-
uvěřitelnější příběhy. A metař Beppo, který obvykle mlčí, najde s Momo ta 
správná slova a může se s ní podělit o svou velkou moudrost: Cesta, která 
se zdá nekonečně dlouhá, se dá urazit jen krok za krokem.

váz., 32 str., 232 x 300 mm

159,–199,–
4+

279,–349,–
3+

239,–299,–
3+
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Princ a drak  
Čteme genetickou metodou
Martina Boučková, Alena Schulz

Pro děti, které začínají číst genetickou metodou. Kniha obsahuje krátké 
příběhy, od jednoslabičných přes dvouslabičné ke složitějším. Samozřej-
mostí je velké a dobře čitelné písmo. 
Členěné jednodušší texty, záložka na 
zakládání a veselé obrázky.

váz., 80 str., 160 x 195 mm

Filip si chce číst  
Petra Braunová, Jiří Bernard

Kuba miluje sport, zato jeho spolužák Filip odmalička zbožňuje knihy. V tě-
locviku je ovšem naprostý břídil, neumí ani kotrmelec. Když je pak ve škole 
vyhlášena dějepisná olympiáda, rozhodne se přihlásit. Vždyť z oblíbené 
historie toho tolik zná. Jenže soutěž je 
pouze pro vyšší ročníky. Co teď? Ale 
Filip ví, jak na to!

váz., 80 str., 160 x 195 mm

Kvak a Žbluňk se bojí rádi  
Arnold Lobel

Zelený žabák Kvak a hnědý ropušák Žbluňk bydlí každý ve svém domečku 
se zahrádkou, ale rádi se navštěvují nebo chodí na procházky a na výlety. 
Když je venku zima a nevlídno, sedí pěkně v teple u krbu, pijí čaj a vyprávějí 
si strašidelné historky. A krásně se 
oba bojí. Celé dny jsou spolu a je jim 
tak moc dobře. Proč? Protože jsou 
nerozluční kamarádi.

váz., 72 str., 160 x 195 mm

239,–299,–
6+

199,–249,–
6+

184,–229,–
6+
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Policejní křeček  
Daniela Krolupperová, Eva Sýkorová-Pekárková

Pes ve službách zákona dnes nikoho 
nepřekvapí. Ale policejní křeček? 
A opravdu jeden takový existuje! 
Jmenuje se Bruno a žije v teráriu 
u druháka Jirky. Když se ukáže, že 
křeček mluví, Jirka zajásá, takového 
kamaráda nikdo nemá. Zvídavý kře-
ček se naučí i číst a zatouží poznat svět za dveřmi domu. 
Jednoho dne se Bruno skutečně dostane ven a přihodí se něco neuvěřitel-
ného. Z drobného hlodavce se stane postrach zlodějů v širokém okolí!

váz., 60 str., 160 x 195 mm

Josífku, k noze!  
Daniela Krolupperová, Markéta Vydrová

To odpoledne měl Josífek na starost mladší sestru Haničku, a tak se 
rozhodl, že ji vezme s sebou na fotbalové hřiště. On si s kamarády zakope, 
Hanka bude fandit. V zápalu hry však na všechno zapomněl, a když byl 
konec, zjistil, že sestřička zmizela. 
Po zoufalém hledání ji objevil v parku 
– a nebyla sama. Hladila roztomilé 
štěně. Josífek se zaradoval, nejen že 
se Hanka našla, ale on by konečně 
mohl mít vytouženého pejska! Ale co 
bude dál?

váz., 80 str., 160 x 195 mm

Jonáš a Koko  
Ester Stará, Komára

Jonáš má osmé narozeniny, přeje si pejska nebo kočičku. Po rozbalení 
dárků ho rodiče konečně zavedou na zahradu. Tam už jistě čeká vysněný 
chlupatý mazlíček. Jenže se objeví – česká stříbrná kropenka! Jonáš je 
tak zklamaný. Co si jen s tou slepicí 
počne?

váz., 64 str., 160 x 195 mm

199,–249,–
7+

219,–269,–
7+

199,–249,–
6+

7
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Léčivé pohádky pro dětskou duši  
Romana Suchá, Eva Chupíková

Když otevřeš tuto knížku, objevíš říši plnou 
kouzel. Můžeš se vydat do čarovných skal, 
které se rozestoupí, když se jich dotkneš. 
Nebo vyšplháš po zlatém žebříku až do 
nebe. S Kaštánkem objevíš v aleji tajemný 
strom, budeš si povídat se sněhovými 
vločkami a stavět s nimi sněhuláka. 
Taky se projedeš s Hvězdičkou ve Velkém voze po noční obloze a v lese se 
naučíš najít skřítka Vítka. Tato knížka je plná zázračných pohádek, které ti 
mohou pomoci v těžkých chvílích.

váz., 112 str., 215 x 280 mm

Krkonošská pohádka  
Božena Šimková, František Němec

Příběhy o hezké, ale hubaté Anče, jejím milém Kubovi, nenasytném a ne-
přejícím Trautenberkovi a spravedlivém Krakonoši, který nenechá žádnou 
sousedovu podlost bez potrestání, 
zná snad každý z televizní obrazovky. 
Předlohou pro oblíbené večerníčky byly 
pohádky Boženy Šimkové.

váz., 188 str., 195 x 255 mm

Příhody maxipsa Fíka  
Rudolf Čechura, Jiří Šalamoun

Holčička Ája dostala od rodičů malinké roztomilé štěňátko. To rostlo 
a rostlo, až se z něho vyklubal obří maxipes Fík. V sedmi pohádkových 
příbězích se nejdřív dozvíte něco 
o zmoudření Fíka, dál bude sbírat 
vavříny na závodišti, půjde do školy, 
a dokonce si sedne za volant auta, 
stane se mistrem ve skoku pro něco 
a nakonec se vydá do světa širého.

váz., 88 str., 195 x 255 mm

279,–349,–
8+

279,–349,–
4+

239,–299,–
6+
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Jak motýlí víla ztratila jméno  
Daniela Krolupperová, Ivona Knechtlová

Nastává jaro. Příroda se probouzí, květiny kvetou a na svět přicházejí 
motýli. Ovšem ne z každé housenky se stane motýl. Jsou i takové, ze kte-
rých se vylíhne motýlí víla. Křehká a jemná bytost, laskavá jako květinová 
vůně. Jednu z nich ale postihla 
nepříjemná nehoda. Dokáže s po-
mocí lidské kamarádky zvládnout 
nepřízeň osudu? A kdo pomůže 
couravému kocourovi?

váz., 80 str., 186 x 205 mm

Bylinková babička  
Lucie Hlavinková, Alžběta Göbelová

Byla jednou jedna babička a ta měla sedm 
vnoučat: čtyři holčičky a tři kluky. Kromě 
nich však měla také velké tajemství. Ni-
kdo totiž netušil, že je kouzelná! V přírodě 
vždy dokázala najít neviditelné, tajuplné 
a čarovné věci, o kterých jiní lidé nemají 
ani tušení. O téhle babiččině schopnosti 
nevěděla ani její vnoučata, ale to se jednoho dne změnilo. Jakou moc 
ukrývá třezalka, hluchavka, chrpa, dobromysl nebo heřmánek? To všechno 
se dozvíte během pohádkových letních prázdnin u bylinkové babičky!

váz., 64 str., 170 x 243 mm

Houbové pohádky  
Jana Burešová, Alena Schulzová

Devatenáct krátkých pohádek, kde se děti seznámí s houbami jedlými, 
nejedlými i jedovatými. Díky názor-
ným obrázkům poznají křemenáče, 
pýchavku, bedlu, muchomůrku 
červenou, klouzky, ryzce, václavky 
a mnohé další známé a u nás 
rozšířené druhy. Bohatě ilustrované 
pohádky s dobrým koncem.

váz., 80 str., 170 x 243 mm

239,–299,–
5+

239,–299,–
5+

239,–299,–
6+
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Ježek Sonic 1: První dobrodružství  
Ian Flynn

Nejrychlejší dobrodružství vašeho života 
právě začíná! Modrý ježek Sonic uhání chránit 
svět před starými i novými padouchy. Vinou 
zločineckého Dr. Eggmana se nyní na svobodě 
pohybují zlotřilí roboti a na vzestupu jsou i dal-
ší nepřátelé. Kde se ničemný doktor nachází 
a jaká tajemství Sonic během svého pátrání 
odhalí? S pomocí svých přátel si určitě poradí 
s každým zádrhelem. Ať už patříte mezi malé, nebo velké fanoušky elek-
tronických her, čeká na vás epický příběh, který si nemůžete nechat ujít!

brož., 88 str., 170 x 260 mm

Odvážná Vaiana 2  
Příběh podle filmu
V rodinném animovaném filmu „Odvážná 
Vaiana 2“ se vracejí mořeplavkyně Vaiana 
a polobůh Maui, kteří spolu podnikají osu-
dovou plavbu ve společnosti nesourodé 
posádky katamaránu. Vaiana vyslyší 
volání předků, aby se vydala na posvát-
nou plavbu do vzdálených, zapomenutých končin Oceánie a zažila tam své 
dosud největší dobrodružství. Tato obrázková knížka vypráví její napínavý 
příběh a je dokonalým dárkem pro všechny, kdo chtějí tenhle senzační 
filmový příběh prožít znovu v pohodlí domova.

váz., 72 str., 210 x 285 mm

Bing: 5minutové pohádky  
Soubor krátkých a jednoduchým jazykem napsaných příběhů pro všechny 
Bingovy fanoušky. Ti si tak zvyknou na každodenní příběh ať už na cestách, 
před spaním, nebo prostě jen tak. Děti se do čtení a vyprávění rády zapojí 
a nejen díky krásným ilustracím zažijete spoustu krásných chvil.

váz., 176 str., 218 x 275 mm

239,–299,–
5+

199,–249,–
8+

299,–369,–
3+
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Znáte z filmu a TV



Stitch: Velké komiksové dobrodružství  
Vypravte se za neuvěřitelným dobrodružstvím s roztomilým mimozem-
šťánkem, který našel na planetě Zemi nový domov, a užijte si spoustu 
zábavy s komiksovým příběhem! Když Stitche unesou nebezpeční 
roboti, holčička Lilo se vydává po jejich 
stopách, aby ho zachránila. Netuší ale, 
že se mu podařilo uniknout a udělá vše 
pro to, aby ochránil svou novou rodinu, 
i kdyby to mělo znamenat, že uteče na 
konec světa! 

brož., 72 str., 170 x 260 mm

Peppa Pig: Malé 3D potvůrky  
Kamarádi ze zahrádky
Peppa s Tomem právě obědvali, když v jídle objevili malinkou berušku. 
Odnesli ji do zahrady, kde si všimli spousty dalších mrňavých zvířátek. 
Otevřete knížku a ona na vás taky vykouknou!

lepor., 10 str., 210 x 210 mm

Jak vycvičit draka: Dračí tajemství  
Nerozlučná dvojice Škyťák a jeho dračí kamarád Bezzubka padne do osidel 
nového neznámého druhu draků spřádajících pavučiny! Stateční hrdinové 
před nimi musí zachránit nejen sebe, ale i ostatní dračí jezdce, ovšem 
netuší, že útěk před síťosnovači je teprve 
začátek. Číhá na ně totiž daleko větší 
nebezpečí: smrtící jedovaté rostliny zvané 
dračí jazyky. Podaří se Škyťákovi a jeho 
přátelům dostat do bezpečí? Jsou síťo-
snovači a dračí jazyky součástí nějakého 
ďábelského plánu?

brož., 88 str., 152 x 228 mm

239,–299,–
2+

184,–229,–
8+

239,–299,–
6+
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O namyšlené šalince  
a další pohádky z brněnské MHD
Terezie Breindlová, Martina Slábová

Chceš zjistit, o čem si povídají šalinky, 
trolejbusy a autobusy, když se večer 
vrátí do vozovny? Vstup do kouzelného 
světa brněnské MHD, kde se odehrávají 
hravé a veselé pohádky plné nečekaných 
dobrodružství. Poznáš šalinku, která se 
bála tmy, trolejbus, co chtěl závodit, nebo 
třeba i vzteklý autobus. Příběhy tě zavedou na známá i méně známá místa 
Brna a ukážou ti je tak, jak je možná ještě neznáš.

váz., 76 str., 170 x 243 mm

Hakysáky od Juráška  
 Veronika Jansová, Barbora Valecká

Viktorka je ve světě trochu ztracená. 
Ve škole si s ostatními příliš nerozumí, 
doma to taky občas skřípe. Spolužáci 
si z ní tu a tam dělají legraci, rodiče se 
hádají a citlivá dívka všechno velmi 
silně vnímá. Jednou je třídní šašek 
Miško potrestán za něco, co neudě-
lal, a Viktorka stojí před důležitým 
rozhodnutím. Najde v sobě sílu postavit se za nespravedlivě potrestaného 
spolužáka? A dá se kamarádství vyjádřit háčkovaným hakysákem?

váz., 104 str., 160 x 230 mm

Emilka a záhada mizejících dětí  
 Alena Kastnerová, Jitka Petrová

Emilka Čumáčková je učitelka celým 
srdcem, svou školu a žáky zná jako vlastní 
boty – tedy až do dne, kdy potká dítě, 
které do školy jaksi nepatří. A nejen jedno! 
Záhadné děti v podivných oblečcích se 
objevují na chodbách školy, aby vzápětí 
beze stopy zmizely s tajemným „plomp!“. Emilka, odhodlaná přijít této 
záhadě na kloub, odkládá opravy slohovek a pouští se do pátrání. Kdo jsou 
tyhle prapodivné děti, odkud přicházejí a kam mizejí? A co se stane, když 
Emilku pořádně rozčílíte? To se teprve začnou dít věci.

váz., 192 str., 160 x 230 mm

239,–299,–
9+

199,–249,–
6+

279,–349,–
6+
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Veselé prázdniny, morčátko  
Marta Knauerová, Atila Vörös

Konečně! Prázdniny jsou tady! Dvojčata Vojta a Viky odjíždějí se svými 
morčátky i poněkud bláznivým křečkem Šumim na zoo tábor v horách. 
Čekají tam na ně nejen noví zvířecí kamarádi jako například mluvící 
papoušek Přéma, ale také nová dobrodružství.

váz., 176 str., 145 x 205 mm

Kanálníčci zachraňují svět  
 Michaela Fišarová, Aneta Žabková

Kanálníčci tentokrát vyrážejí zachránit svět. A co že se to vlastně 
přihodilo? Paní Bída, která jindy trousí neštěstí, kudy chodí, ztratila 
svou tašku plnou smůly. Bez ní má teď pořád dobrou náladu a směje 
se jako smyslů zbavená, což se ostatním moc nelíbí – vždyť strašidla 
mají hlavně strašit! Tašku plnou smůly je potřeba najít co nejrychleji, 
než se celá vysype. Smrďoucha, Sliza Blemcavého a Můru Vysávalku 
čeká dobrodružství, jaké si nikdy ani nedovedli představit. Podaří se 
jim zasáhnout včas?

váz., 176 str., 210 x 210 mm

239,–299,–
7+

279,–349,–
6+

13

Pro malé čtenáře

Kanálníčci: Strašidla 
z podzemí 

Od autorky vyšlo také:

239,–299,–



Ronja, dcera loupežníka  
Astrid Lindgrenová, Barbora Kyšková

Za bouřlivé noci, která byla tak děsuplná, 
že vedví rozťala prastarý hrad, se naro-
dila Ronja, dcera loupežníka, hradního 
vládce. Odtrženou část obsadil na smrt 
znepřátelený rod lupiče Borky. A jednoho 
dne se u Pekelného chřtánu potká Ronja 
s Birkem, Borkovým synem. Co spolu 
prožili v krásném divokém lese, obýva-
ném nelítostnými větrušemi, šedivci, šerotroly, vypráví příběh z dávných 
dob. Podaří se dětem smířit staré znesvářené klany?

váz., 168 str., 160 x 230 mm

Doktor Proktor a prdicí prášek  
Jo Nesbø

Po přestěhování do uličky Dělová začne Bulík chodit do nové školy a hledat 
si kamarády. Spřátelí se s Lízou, milou dívkou ze sousedství, a brzy se 
stane asistentem svérázného, trochu šíleného profesora Proktora. 
Doposud zneuznaný vědátor vynalezl 
prdicí prášek, který není ani zdaleka tak 
neužitečný, jak se zprvu zdálo. Všichni 
společně začnou snovat plány, jak vyrobit 
silnější verzi prášku, která by posloužila 
celému lidstvu. Někdo jim ale začne 
házet klacky pod nohy…

brož., 216 str., 145 x 210 mm

Pipi Dlouhá punčocha  
Astrid Lindgrenová, Adolf Born

Kniha plná fantazie, báječných 
nápadů a jedinečného humoru! 
Svérázná devítiletá dívenka Pipi, 
s nevšedním chováním, jménem 
i vzezřením, prožívá spoustu 
veselých dobrodružství se svými 
přáteli. Jednou se dokonce vydá 
lodí za tatínkem, který je na 
dalekém ostrově černošským 
králem… 

váz., 276 str., 163 x 238 mm

239,–299,–
8+

279,–349,–
9+

319,–399,–
6+
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Divňákovi – Kdo je vlastně normální?  
Sabine Bohlmannová, Daniel Steudtner

Otylka nemá žádné kamarády, a tak ji nadchne, když se do starého 
domu v její ulici přistěhuje tajemná rodina. Brzy zjistí, že Divňákovi 
nejsou obyčejní lidé – jedno z dětí je napůl zvíře, druhé neviditelné, třetí 
vlkodlak… a jejich děda má na klobouku pekelně užvaněnou maso-
žravku! Když hrozí, že budou odhaleni, musí Otylka s novými kamarády 
vymyslet plán, jak se vypořádat s přísnými úředníky z Institutu pro 
podivná stvoření. Dobrodružství plné smíchu, šílených nápadů a neče-
kaných přátelství právě začíná!

váz., 184 str., 145 x 205 mm

Prasorožec – Jednorožčí pozdvižení  
Hannah Shawová

Vítejte ve Třpytilovském království, kde je vše stoprocentně dokonalé. 
Tedy až na princeznu Páju… Princezna si má dnes na přehlídce jedno-
rožců vybrat toho nejlepšího ze všech. Všechno klape jako hodinky, 
dokud se neobjeví zabahněný prasorožec a nenadělá kolem sebe hotové 
pozdvižení. Tihle dva se hledali, až se našli. 
Dokonalost sama.

váz., 128 str., 145 x 205 mm

239,–299,–
8+

239,–299,–
7+
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Fotbalový sen    Fotbalové přání  
Zuzana Majíčková, Jiří Grus

Jak Vojta zapadne do nového týmu? 
Bude se mu dařit? Najde si tam kama-
ráda? A jak se rozhodne, když dostane 
nabídku, která se neodmítá? To se do-
zvíte, když si přečtete Fotbalový sen. 
A jak to pak bylo s Vojtou a Matějem 
dál? Sáhněte po volném pokračování 
nazvaném Fotbalové přání!

váz., 80 str., 160 x 230 mm váz., 80 str., 160 x 230 mm

6

239,–299,–
8+ 239,–299,–

8+

Vilma slyší volání  
Naďa Pažoutová, Lukáš Tomek

Vilma, nejrychlejší běžkyně široko daleko, se znovu vydává do afrického 
pralesa. Je odhodlaná najít svého domorodého kamaráda Kauuvu, který 
ji kdysi zachránil před nástrahami džungle. Teď je řada na Vilmě, aby mu 
pomohla. Kauuva si totiž na své cestě k dospělosti má zvolit nové jméno, 
jak přikazuje tradice jeho kmene. Bez Vilminy odvahy a vytrvalosti by 
jeho hledání mohlo ztroskotat, stejně jako snahy 
místních obyvatel o záchranu africké přírody.

váz., 176 str., 163 x 238 mm
264,–329,–

9+

Dva kluci a jeden míč,  
kolem kterého se všechno točí. 

Vilma běží  
o život

vyšlo také:

199,–249,–
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Heidi, děvčátko z hor  
Johanna Spyriová, Hana Daniela Benešová

Heidi je sirotek, o kterého se nemá kdo starat, a tak ji pošlou k mrzutému 
dědečkovi do hor. Oba k sobě ale postupem času najdou cestu a vytvoří se 
mezi nimi silné pouto. Heidi si hory 
zamiluje, najde zde svůj domov. Za 
čas ale musí odjet do města. Vrátí se 
ještě?

váz., 168 str., 180 x 250 mm

Děti z náměstí Tří křížů  
Renata Piatkowská, Maciej Szymanowicz

Jak přežít válku, když jste sirotek? Těžce. Ale když jste židovský sirotek, 
který uprchl z ghetta a jde po vás gestapo? Vyloučeno! Děti z náměstí Tří 
křížů to ale přesto dokázaly. V tomto příběhu, vyprávěném podle sku-
tečných událostí, jež se odehrály koncem 2. světové války, se seznámíte 
s Pajdou, Šimonem, Terezkou, Bolkem a dalšími malými hrdiny, kteří 
dokázali nemožné. Německým vojákům se je nejen nepodařilo chytit, ale 
dokonce dětem nevědomky kupovali chleba a nocleh v teple...

váz., 104 str., 160 x 230 mm

239,–299,–
9+

239,–299,–
8+
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Ajťácká detektivka  
Jakub Valenta, Barbora Voráčová, Pavel Poncar

Dvanáctiletá Sofie sní o tom, stát se hackerkou a proniknout do tajů 
informatiky. Na světě existuje pouze jeden člověk, který jí může pomoci 
sen splnit – její blízký kamarád Ben. Kniha kombinuje dobrodružný příběh 
s praktickou výukou informatiky. Každá kapito-
la tě vtáhne do děje a zároveň naučí základům 
práce s počítačem. Díky speciálním kódům se 
dostaneš k videím, kterými tě provede lektor 
informatiky, a postupně si vyzkoušíš progra-
mování, tvorbu grafického designu a mnoho 
dalšího.

brož., 144 str., 130 x 200 mm

A ještě jsem prý drzá  
Marta Hlušíková, Michaela Večerková

Devítiletá Laura má největší nohu ve třídě, geniálního malého bratra, dvě 
namyšlené nepřítelkyně-zákeřňačky a jednu super kámošku. Kromě toho 
dostane od spolužáka Lukiho modré 
srdce a moc neví, co si o tom myslet. 
Přes to přese všechno je Laura holka 
jako každá jiná: jednou se trápí a jednou 
směje. Tak už to asi u zamilovaných 
dívek bývá…

váz., 104 str., 145 x 205 mm

Deník malého poseroutky BOX 1–10  
Jeff Kinney

Když je vám tak jedenáct, 
může to být vážně opruz. 
Své o tom ví Greg Heffley 
alias malý poseroutka. 
Životní šlamastyky, do nichž 
se dennodenně dostává, 
znají čtenáři po celém světě. 
Jeho neobyčejné deníkové záznamy teď můžete mít pěkně pohro-
madě ve zbrusu novém boxu obsahujícím všech deset Gregových 
dobrodružství!

brož., 2 240 str., 145 x 205 mm

239,–299,–
8+

239,–299,–
9+

1799,–2290,–
10+

Mimořádná sleva!
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Mops oslavencem  
Bella Swift

Chloe, nejlepší kamarádka Peggy, plánuje velkou narozeninovou oslavu pro 
pejska své kamarádky. Peggy se nemůže dočkat všech her a zábavy. Když si 
ale uvědomí, že sama žádné narozeniny nemá, začne se cítit trochu odstrčená. 
Zvlášť když Chloe tají detaily o plánované oslavě...

váz., 160 str., 145 x 205 mm

Osudoví kamarádi: Temné čáry  
Linda Chapmanová

VĚŘÍŠ NA KOUZLA A ČÁRY? Róza a její kamarádky ano! A když se setkají s kouzel-
nými zvířátky, čeká je spousta senzačních dobrodružství. Osudoví kamarádi jsou 
odhodlaní konečně přijít na to, kdo v městečku dělá zlou krev. Jejich kouzelné 
schopnosti stále sílí, a tak se zdá, že jim už nic nemůže stát v cestě. Přihodí se 
však něco hodně nečekaného.

váz., 184 str., 130 x 200 mm

219,–269,–
6+

239,–299,–
6+
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Mops čmelákem
Mops čarodějnicí
Mops mořskou vílou

Začarované zrcátko
Záludná přání
Noční stíny
Tajemný lektvar

vyšlo také:

V sérii „Osudoví kamarádi“ vyšlo také:

219,–269,–

239,–299,–

cena za jeden díl

cena za jeden díl



Rychlé šípy – sběratelské vydání:  3. díl   4. díl  
Jaroslav Foglar, Jan Fischer

Připomeňte si příběhy Rychlých šípů v podobě, která odka-
zuje na slavné vydání z nakladatelství Puls ze šedesátých 
let. V prvních sedmi sešitech Rychlých šípů naleznete 
postupně 50 sběratelských karet. Kromě nich jsou na archu 
i další bonusové karty. Těch je celkem 13, ale má to háček – 
jsou totiž náhodně rozmístěné v jednotlivých sešitech. Celou 
sadu nejlépe získáte výměnou s dalšími podobně naladěný-
mi plantážníky. V průběhu roku vyjde celkem 13 sešitů.

sešit, 24 str., 195 x 285 mm

Ve staré cihelně se svítí  
Petr Hugo Šlik, Petr Morkes

Proč se ve staré cihelně svítí? Nikdo tam nepracuje ani nežije… Dvanáctiletí 
průzkumníci Vojta s Jindrou a jejich kamarádka Tereza se rozhodnou, že 
záhadě přijdou na kloub! Vyzbrojeni kuráží a baterkami vyrazí a najdou tam – 
dvacetiletého Františka. Co tam dělá? Snaží se zachránit architektonicky 
cennou cihelnu. To je jasné, že mu trojice kamarádů 
musí pomoci! S nákupním centrem a obrovským 
parkovištěm by totiž Klárov nebyl jako dřív.

váz., 152 str., 145 x 205 mm

6

119,–149,–
10+

239,–299,–
10+

Záhada dračího klíče,
Po stopách ztraceného synavyšlo také:

239,–299,–

cena za jeden díl

cena za jeden díl
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Vinnetouův odkaz  
Karl May, Zdeněk Burian

V roce 1965, tedy před rovnými šedesáti 
lety, vyšel v edici KOD třídílný Vinnetou. 
Jakkoli se to z dnešního pohledu zdá 
malicherné, v bývalém socialistickém 
Československu to bylo nemalé vítězství 
příznivců dobrodružné literatury nad 
odpůrci mayovek. Právě proto jsme tento milník v KOD vydali 
nově k sedmdesátiletému výročí trvání edice. A po šedesáti letech symbolicky 
uzavíráme sérii příběhů o Vinnetouovi čtvrtým svazkem Vinnetouův odkaz.

váz., 392 str., 140 x 205 mm

Barabizna  
Lucie Hlavinková, Filip Zatloukal

 Mates a jeho kamarádi mají vlastní youtubový kanál, ale moc lidí jejich vi-
dea nesleduje. Pak ale dostanou skvělý nápad – budou se natáčet, jak plní 
skautské bobříky! To, co zprvu vypadá jako velká legrace, se ale brzy změní 
v noční můru. Jaká tajemství ukrývá rozpadlý starý dům za městem?

váz., 128 str., 150 x 221 mm

264,–329,–
10+

399,–499,–
9+
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Klub magie Měsíční svit  
Scarlett a lexikon kouzel
Melody Lockhart, Luna Valentine

Čarodějky neexistují… nebo snad ano? Jak jinak si vysvětlit, že Scarlettina 
nová slečna na hlídání má fialové vlasy, nosí špičatý klobouk a mluví 
s obyčejným zrcadlem? A proč zmodrala stará televize poté, co ji rozbil drzý 
kocour s páskou přes oko? Tolik záhad najednou. Přidejte se ke Scarlett a je-
jím novým kouzelným kamarádkám! Spolu vyrazíte na magické dobrodruž-
ství, během kterého snad ulovíte neviditelnou myš, navštívíte čarodějnický 
domek na stromě a statečně se utkáte s mlsným dortovým drakem.

brož., 128 str., 130 x 200 mm

Strážkyně draků: Město tajemství  
Liz Flanaganová, Joe Todd-Stanton

Rowan začíná využívat své schopnosti strážkyně draků, které jí umožňují 
léčit zvířata a komunikovat s nimi. Nové poslání a snaha o záchranu malé-
ho pegase s sebou však přinášejí řadu těžkých rozhodnutí. Nebezpečí číhá 
velmi blízko a ohrožuje nejen samotnou Rowan, ale také celou její rodinu. 
Jak má Rowan vědět, komu může důvěřovat, když ji zradil jeden z nejbliž-
ších přátel? A kam teď vlastně patří, když každý člen její rodiny žije někde 
jinde a všude kolem zuří válka?

váz., 168 str., 130 x 200 mm

6

199,–249,–
7+

239,–299,–
7+

Strážkyně draků
vyšlo také:

239,–299,–
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Valentýnka na Šumavě  
Ivana Peroutková, Ivona Knechtlová

Valentýnka s Aničkou a se společnou kamarádkou Zuzkou vyrážejí na Šumavu, 
kde hodlají strávit prodloužené podzimní prázdniny. Spolu s babičkami a pe-
ruánským naháčem Hugem poznávají krásnou i drsnou přírodu, která ukrývá 
nejedno tajemství – a také pověsti o močálech a bludičkách. Co všechno během 
výprav zažijí? Nevšední dobrodružství v nevšedním kraji si navždy zapamatují. 
Zůstane nejen v Aniččině deníku, ale i v Zuzčiných kresbách a ve Valentýnčiných 
písničkách.

váz., 120 str., 145 x 205 mm

Isabela a zelené šelmy  
Ivana Peroutková, Marta Matus

Isabela je stále zamilovaná do Kryštofa, přemítá, jak udělat, aby o ni stál. 
Ale nechce už být smutná. Sejde se s bývalou kamarádkou Martinkou 
a přes ni pozná partu kluků věnujících se graffiti. Isu to nadchne a na 
zeď chlívku namaluje kozla ze svého stáda. Druhý den náhodně potká 
Kryštofa, který ji požádá o pomoc s natočením filmu. Pro Isabelu se otvírá 
nová šance, ale i spousta otazníků.

váz., 112 str., 145 x 205 mm

219,–269,–
7+

239,–299,–
10+

Isabela a bílé mraky
Isabela a žluté útesy
Isabela a červené šípky

Valentýnka a narozeniny • Valentýnka a daleké kraje 
Valentýnka a veterinární ordinace • Valentýnka a pradávné poklady 
Valentýnka a detektivní kancelář • Valentýnka a staré řecké báje

vyšlo také:

vyšlo také:

239,–
299,–

239,–
299,–

199,–
249,–

219,–
269,–

cena za  
jeden díl

cena za jeden díl
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Fotbalová encyklopedie  
Publikace s oficiální licencí FIFA
Připrav se na úžasnou přehlídku fotbalových faktů! Kniha zahrnuje 
vše od historických začátků fotbalu přes nejslavnější příběhy z his-
torie této kolektivní hry až po galerii těch nejlepších reprezentačních 
týmů světa. Tato fotbalová encyklopedie je základním průvodcem 
nejpopulárnější hrou na světě pro všechny mladé fotbalisty!

váz., 128 str., 230 x 280 mm

Hokejové kvízy  
 Robin Krutil, David Nekvinda, Aleš Čuma

Otestuj si, jak velký hokejový fanoušek jsi! Nestačí znát Jágra, vědět, 
kolikrát vyhrála Česká republika mistrovství světa a který tým 
má nejvíce triumfů v NHL. Víš třeba, které sourozenecké trojici se 
podařilo zahrát si v dresu české hokejové reprezentace? Který tým 
NHL dokázal v sezoně 2022/2023 v základní části posbírat neuvěřitel-
ných 135 bodů? A jaký stěží uvěřitelný předzápasový rituál udržoval 
gólman Glenn Hall? Ukaž, že hokej je tvůj svět!

brož., 136 str., 145 x 205 mm

6

319,–399,–
9+

199,–249,–
7+
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Zápisník fotbalisty  
Stanislav Bejda

Trénuj jako profík! Fotbalový kouč Stani-
slav Bejda, mistr světa v malém fotbalu 
z roku 2017, připravil ve spolupráci s dal-
šími odborníky zápisník, který umožní 
každému fotbalistovi a každé fotbalistce 
sledovat svůj pokrok a zlepšovat se ve 
fotbalových dovednostech: Zápisník je strukturován 
tak, aby ti umožnil sledovat nejdůležitější statistiky, naučil tě vhodným 
tréninkovým a životosprávným návykům a poskytl ti cenné rady pro tvoji 
fotbalovou kariéru. Navíc v něm najdeš unikátní fotbalové výzvy!

brož., 128 str., 148 x 210 mm

Patrik Schick  
Tulák po hvězdách
T. J. Millner

Přečtěte si příběh nejlepšího českého fotbalisty současnosti, který střílí góly 
v dresu české reprezentace a Bayeru Leverkusen. Začněte hezky od začátku, 
od jeho klukovských let, kdy poprvé stál na hřišti kousek od Prahy a snil o tom, 
že bude slavný jako David Beckham nebo Cristiano Ronaldo. Je to vyprávění, 
v němž se najdou kluci, kteří právě teď sní o tom, že budou jako Patrik Schick, 
autor jednoho z nejhezčích gólů fotbalové historie.

váz., 224 str., 126 x 198 mm

Neuvěřitelný fotbal: Nejlepší fotbalové příběhy  
Matt Oldfield, Ollie Mann

Nyní je ten správný čas ponořit se do těch 
nejzajímavějších, úsměvných, podivných 
a rozhodně neuvěřitelných historek fotba-
lového světa. Tohle všechno je Neuvěřitelný 
fotbal – příběhy, které se opravdu staly. 
V nejpopulárnějším sportu na světě se totiž 
může stát opravdu cokoli! Pokud jste si 
mysleli, že o fotbalu víte všechno, tak vězte, 
že tato kniha vás vyvede z omylu.

váz., 224 str., 145 x 205 mm

239,–299,–
10+

279,–349,–
7+

184,–229,–
8+
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Hrdina: Záchranná mise  
Jennifer Li Shotzová, Zuzana Holá

Ve městě, kde Ben a jeho talentovaný záchra-
nářský a pátrací pes Hrdina bydlí, vypukne 
pozdvižení, když z nedaleké věznice utečou 
dva trestanci. Benův otec, policista, se vydá 
zločince najít, ale pak zmizí a stopa vychlad-
ne. Ben ví, že je na něm a Hrdinovi, aby případ 
vyřešili. A tak se dva nejlepší přátelé, chlapec 
a jeho pes, vydají na svou zatím nejnebezpečnější misi a musí projevit 
značnou dávku statečnosti a kuráže, aby uprchlíky přelstili a přivedli Benova 
otce domů.

brož., 168 str., 145 x 205 mm

Nálepkový atlas zvířat  
Zvířata jsou prostě super! Taky si to myslíš? Tak neváhej a objevuj s tímto 
atlasem živočišné druhy z celého světa. Použij samolepky a doplň chybějící 
zvířátka na mapy všech světadílů. Zjistíš při tom mnoho úžasných zajíma-
vostí o savcích, plazech, rybách, 
ptácích, obojživelnících i hmyzu ze 
všech koutů světa. Dozvíš se zábavná 
fakta nejen o jejich chování, zvycích 
a původu. Pojď s námi objevovat krásy 
zvířecího království!

sešit, 24 str., 237 x 320 mm

Jak kreslit zvířata  
Praktický skicák vám poskytne vše, co 
potřebujete umět k vytvoření kresby 
jakéhokoli zvířete od motýla přes kobru až po 
lva. Objevíte v něm plno užitečných triků, díky 
nimž nakreslíte obrázky tak realistické, že na 
vás málem vyskočí z papíru! V knize najdete 
podrobné návody k zachycení savců, ale i plazů, 
ryb nebo hmyzu. O každém tvorovi se navíc 
dozvíte plno zajímavostí, a až se vám kresbu 
podaří dokonale zvládnout, můžete zvíře 
nakonec zasadit do úžasného výjevu z jeho 
přirozeného prostředí.

brož., 128 str., 210 x 297 mm

184,–229,–
6+

239,–299,–
9+

239,–299,–
10+
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Kočičí válečníci – Síla tří (5): Dlouhé stíny  
Erin Hunterová
Zatímco lesními kočkami zmítají pochybnosti, Sojkotlapka, Cesmínolístka a Lví 
plamen jsou odhodlány přesvědčit všechny, že Hvězdný klan je pro válečnický 
zákoník stále životně důležitý. Ale temnota číhá na těch nejnečekanějších 
místech a jedna kočka se chystá odhalit tajemství, které otřese Hromovým 
klanem až do morku kostí. Zdá se, že ty nejtemnější stíny 
si každá kočka nosí v sobě.

brož., 312 str., 145 x 205 mm

Kočičí válečníci: Postrachova pomsta  
Manga
Erin Hunterová, Bettina Kurkoski 

Nechvalně proslulý vůdce Krvavého klanu byl poražen ve velké bitvě, jež se 
odehrála v závěru první série. Ale kde se Postrach vůbec vzal? Jak spletitý 
osud předcházel jeho konci? Ukazuje se, že jeho nenávist ke kočičím klanům 
má kořeny v hluboké minulosti. Ne vždy byl totiž nelítostným válečníkem – 
když ještě nosil jiné jméno, stalo se něco, co ho změnilo už napořád...

brož., 104 str., 140 x 205 mm

299,–369,–
9+

199,–249,–
8+

(1): Vidění
(2): Temná řeka

(3): Vyhnanci
(4): Zatmění slunce

V sérii „Kočičí válečníci – Síla tří“ vyšlo také:

264,–
329,–

279,–
349,–

cena za  
jeden díl

cena za  
jeden díl
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Vtipy

628

Kartářka říká svému zákazníkovi: „Mladý muži, máte 
štěstí. Nikdy nepoznáte nemoc.“ 
„To jste mě, paní věštkyně, nepotěšila. Já totiž již 
třetím rokem studuji medicínu.“

Tento vtip nám poslala Simona Faltusová

„Hurvínku, v levé kapse máš dvacet 
korun a v pravé šedesát. Co máš?“ 
„Cizí kalhoty, pane učiteli.“

Tento vtip nám poslal Jirka Pfeifer

„Zase pětka!“ vyčítá otec synovi. 
„Asi jsi dobře neporozuměl otázce, kterou ti pan učitel položil.“ 
„Já jsem otázce rozuměl, ale učitel nepochopil mou odpověď.“

Tento vtip nám poslala Naďa Jelínková

Skupina lvů pozoruje z dálky 
skupinu rytířů v brnění. 
Jeden lev si vzdychne:  
„Ach jo, zase konzervy!“

Tento vtip nám poslala  
Saša Rédlová

Malý Pepíček jede poprvé vlakem. 
Vlak vjíždí do tunelu a spolucestující 
ho chce postrašit: 
„Pozor, teď jedeme do pekla!“  
Pepíčka to nevyvedlo z míry a klidně 
odpoví: „Nevadí, já mám i zpáteční 
jízdenku.“

Tento vtip nám poslal Ondra Svatoš

Na ulici nad kanálem pláče 
malý kluk. Jde okolo paní 
a ptá se ho: „Proč tady tak 
pláčeš, chlapečku?“ 
Chlapeček: „Když mně 
spadl do kanálu chleba!“ 
Paní: „A s čím, s marmelá-
dou, nebo s máslem, nebo 
se sádlem?“ 
Chlapeček: „Ne, s bráchou!“

Tento vtip nám poslal  
Jirka Svatoš

Před obchůdkem v lesíku stojí fronta. Přijde zajíček a zamíří na začátek fronty. Vtom 
si ho všimne medvěd, chytne ho a hodí na konec fronty. 
Zajíček se oklepe a jde to zkusit znovu. Opět si ho medvěd všimne, hodí ho na konec 
fronty, Zajíček se zase oklepe a řekne si: „Tak do třetice všeho dobrého.“  
To medvěda naštve, zajíčka odhodí ještě dál.  
Ten si celý pomačkaný povzdechne: „Ach jo, já dneska asi neotevřu!“

Tento vtip nám poslal Petr Horký

Říká zloděj synovi: „Když ti někdo 
řekne, že je bohatý, nezáviď mu. 
Radši se ho zeptej, kde bydlí.“

Povídají si dva sedláci: „Taky ti vichřice poškodila stodolu?“ 
A ten druhý: „Já nevím, já ji ještě nenašel.“

Malý Miloš konečně dostal k narozeninám vytouženého psa – bernardýna. 
Chlapeček celý nadšený obchází čtyřnohého obra a potom se zeptá rodičů:  
„A to je teď on můj, nebo já jeho?“

Tento vtip nám poslal Roman Novák

„A pane doktore, jak mám ty prášky brát?“ 
„Jeden ráno v 8 a pořádně zapít, další v 10 a pořádně zapít, pak si dejte jeden 
ve 12 a pořádně zapít, další ve 4 odpoledne a pořádně zapít a poslední v 6 večer 
a pořádně zapít.“ 
 „A pane doktore, co mi vlastně je?“ 
„Málo pijete.“

Tento vtip nám poslala Anička S.

Do oddělení ztrát a nálezů přijde malý kluk  
a nerozhodně přešlapuje.  
„Co by sis přál, chlapečku?“ ptá se ho pracovnice.  
„Prosím, mohl bych u vás ztratit housle?!?“ 

Co budeš dělat o víkendu? 
Jdu si koupit brýle.  
A potom???  
Potom uvidím. 

Tyto vtipy nám poslala  
Kateřina Svrčková

Proč policajti sázejí kolem zločinců semínka? 
Aby je dobře obklíčili!

Tento vtip nám poslal  
Pepíček Hejnák 

Víte, jaký je rozdíl mezi mrazem a traktorem ? 
Když ti přejede mráz po zádech, dá se 
to vydržet.

Znáte dobrý vtip, který jsme v katalogu 
ještě neměli? Pošlete nám ho na adresu 
vtipy@albatrosmedia.cz. Ty nejlepší otisk-
neme v některém z příštích katalogů. Pokud 
chcete být uvedeni v katalogu jako autoři, 
nezapomeňte v e-mailu uvést své jméno.



LEGO® Star Wars™ Vyvolený  
Přidej se k mladému Anakinu Skywalkerovi při jeho prvních dechbe-
roucích dobrodružstvích na Tatooinu! Sestav jeho opravářského droida 
i pracovní ponk a pak se ponoř do této jedinečné knihy ze světa LEGO® 
Star Wars™. Prožij s Anakinem legendární závod kluzáků Boonta Eve, 
přečti si o monumentálním souboji nad Naboo a zabav se hádankami, 
komiksem a aktivitami nabitými akcí!

sešit, 32 str., 205 x 288 mm

Asterix Souboj náčelníků  
Speciální vydání
René Goscinny

Římané přijdou s novým rafinovaným plánem, jak si podrobit vesničku 
neporazitelných Galů. Podle galské tradice může jeden náčelník vyzvat 
jiného na souboj a vítěz se pak stává náčelníkem obou kmenů. Loajálního 
a Římu oddaného galského náčelníka najdou velmi rychle, teď už jenom 
musí zařídit, aby se Majestatix před soubojem nemohl napít čarovného 
nápoje. No a tady se řešení opět nabízí samo: je potřeba zbavit se druida! 
Toto speciální album navíc obsahuje 16 redakčních stran zajímavostí ze 
světa Asterixe.

váz., 64 str., 215 x 285 mm

159,–199,–
6+

199,–249,–
10+
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Chci být vědcem  
Štěpánka Sekaninová, Honza Smolík

Že je věda nuda? Takový vědec zkoumá neskutečně zajímavé věci! Někdo 
mechy, jiný kosti, další ryby nebo hudbu, a jsou i vědci přes nás, přes lidi. 
Pojďte se na vlastní oči pře-
svědčit, co to je, být vědcem. 
V samotném závěru vás pak 
potká jedna malá záhadolo-
gická a poněkud nevědecká 
perlička. A schválně. Tušíte, 
kdo je bryolog...?

váz., 56 str., 240 x 320 mm

Otazníky detektiva Štiky  
Jiří Lapáček, Ondřej Müller, Jiří Kalousek

Pro pamětníky i současné děti! Komiks s hádankou o veselém 
obtloustlém detektivovi, který řeší zapeklité případy, vytvářel 
ilustrátor Jiří Kalousek patnáct let pro časopis Ohníček.

váz., 120 str., 240 x 160 mm

Matematika pro bystré a nadané žáky  
Úlohy z matematiky pro bystré a nadané děti 
1. stupně ZŠ, jejich učitele a rodiče
Růžena Blažková, Irena Budínová, Milena Vaňurová Durnová

Kniha je určena všem učitelům, rodičům nebo prarodičům, kteří mají ve 
svém okolí matematicky nadané či šikovné dítě a potřebují získat inspiraci 
k tvoření dalších úloh pro rozvoj nadějného matematika. Tým autorek 
z Katedry matematiky Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity ve své 
publikaci využil svoje dlouholeté zkušenosti s přípravou podkladů pro 
nadané děti; pro pedagogy jsou velmi cenné škály pro identifikaci nadání.

brož., 96 str., 190 x 260 mm

239,–299,–
6+

239,–299,–
6+

199,–249,–
18+

63030
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Úžasná fyzika u tebe ve městě  
ÚDiF: Úžasné divadlo fyziky, Tomáš Kopecký

Jak funguje svět kolem nás? To ti odhalí právě fyzika. Schovává se 
všude – na dětském hřišti, pod kapotou auta i v lékařských ordinacích. 
Nevěříš? Pojď ji najít v této hravé a zajímavostmi nabité knize. Vydáš 
se za dobrodružstvím, které tě zavede i na staveniště, do zábavního 
parku, na koncert či do bazénu. Objev svět fyzikálních sil, který ti 
učaruje! A rovnou si můžeš vyzkoušet řadu experimentů, které hravě 
zvládneš připravit přímo u sebe doma.

váz., 48 str., 230 x 290 mm

Rafinované úkoly pro chytré děti  
Tato kniha je plná důmyslných hlavolamů, které se díky ní naučíš hravě rozluštit. Některé úkoly jsou 
jednoduché, ale jiné budou poměrně záludné… Zvládneš rozlousknout třeba slovní hádanky, číselné rébusy, 
hledání rozdílů, obrázkové schovávačky, zamotaná bludiště nebo číselné doplňovačky? Pokud si nebudeš 
vědět rady, nezoufej! Řešení najdeš v klíči na konci knihy. Tak hurá do toho!

brož., 64 str., 210 x 297 mm

239,–299,–
9+

199,–249,–
7+
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Minecraft: Výzvy k přežití  
Jste připraveni povznést své schopnosti přežití v Minecraftu na novou 
úroveň? Je jedno, jakým stylem hru hrajete, protože tahle kniha je plná 
výzev, které vás posunou ještě dál a třeba vás naučí i nové způsoby, jak si 
Minecraft užívat, ať už s přáteli, nebo na vlastní pěst.

váz., 96 str., 148 x 210 mm

Five Nights at Freddy‘s: Aport a další příběhy (grafický román)  
Scott Cawthon

Greg, Stanley a Devon už toho mají dost – po letech plných příkoří se rozhodli 
zcela změnit svůj život. Greg se pustí do více než kontroverzního experimentu. 
Stan začne pracovat u podivného zaměstnavatele a záhy ho potrápí podezřele 
živé noční můry. A Devon se konečně pokusí zapůsobit na svou školní tajnou lás-
ku – v boji o její pozornost se nezastaví doslova před ničím. Jenže ve zvráceném 
světě Five Nights at Freddy‘s se za všechno tvrdě platí…

brož., 192 str., 160 x 230 mm

6

239,–299,–
8+

319,–399,–
12+

Stříbrné oči • Znetvoření • Čtvrtá šatna • Do jámy a další příběhy
V sérii „Five Nights at Freddy‘s“ vyšly také tyto grafické romány:

299,–
369,–

319,–
399,–

cena za  
jeden díl

cena za  
jeden díl
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Omalovánky pro Brawlstarsáky  
Pavla Filip Navrátilová

Hraješ Brawl Stars hodiny na mobilu nebo počítači a vůbec se od něho 
nemůžeš odtrhnout? Se svým oblíbeným Brawlerem plníš náročné úkoly, 
bojuješ v krutých bitvách, sbíráš vzácné trofeje a postupuješ vzhůru 
napříč hodnostmi… Chceš se svými udatnými hrdiny trávit více času 
a nekoukat při tom zase do mobilu nebo počítače? Máme pro tebe ideální 
řešení! Vezmi do ruky na chvilku místo mobilu pastelku a nenápadně se 
vrať zpět do světa hrdinských stříleček alespoň prostřednictvím našich 
super omalovánek…

brož., 128 str., 210 x 297 mm

Nakresli si vlastní minecrafťácký komiks  
Chceš se stát hrdinou ve světě Minecraftu? Nakresli se do komiksu! Vymýš-
lej vlastní postavy, reálné i fantazijní světy a příběhy všech žánrů a ztvárni 
je do připravených komiksových šablon. Ať budeš kreslit či malovat 
minecraftové komedie, vtipy, akční, nebo strašidelné příběhy, zabavíš se na 
dlouhé hodiny, budeš rozvíjet svou fantazii, kreativitu i kreslířské umění. 
Můžeš vytvářet krátké jednostránkové komiksy i delší příběhy s barvitější-
mi zápletkami, sám, sama nebo s kamarády – je to úplně na tobě!

brož., 80 str., 210 x 297 mm

219–269,–
10+

159,–199,–
6+

Nakresli si 
vlastní komiks

vyšlo také:

159,–199,–
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Vyškrabovací kartičky: Koně  
V této kouzelné knížečce najdete vše potřebné 
k výrobě úžasných vyškrabovacích obrázků: 
10 barevných kartiček, 16 stránek nápadů a návodů, 
1 praktické škrabátko a 1 šikovnou kapsu na 
hotové obrázky. Ze svých originálních výrobků pak 
můžete snadno vytvořit ozdoby na batůžek, visačky 
na dveře, koňské 
portréty, zajímavé 
dekorace, malo-
vané podtácky či 
narozeninová přání 
pro svoje kamarády 
a rodinu!

sešit, 16 str., 230 x 147 mm

Co si dnes obléknu?  
Oslava a prázdniny  
Baví tě móda? Pak je tato knížka právě pro tebe! Ukaž, co je v tobě, 
a předveď se jako šikovná módní návrhářka. Použij super stylové 
samolepky a navrhni vlastní slušivé oblečky na narozeninovou oslavu 
a letní prázdniny. 

sešit, 16 str., 210 x 280 mm

6

199,–249,–
4+

159,–199,–
5+
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Minecraft film – Kniha aktivit  
Přidejte se k týmu hrdinů a zachraňte s nimi pomocí této knihy 
Klasický svět Minecraftu před invazí piglinů! V knize najdete 
i jedinečné samolepky! 

brož., 48 str., 189 x 246 mm

Minecraft film – Začínáme číst  
Tým hrdinů čeká dobrodružství – a nebezpečí – od první chvíle, kdy 
vstoupí do úžasného světa Minecraftu! Série Začínáme číst poskytuje 
mladým čtenářům zajímavé příběhy a všestranně rozvíjí jejich čtenářské 
dovednosti.

sešit, 24 str., 148 x 210 mm

184,–229,–
7+

79,–99,–
7+

Zábavné aktivity  
na motivy filmu 

Minecraft
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1000 samolepek – Koně  
Užijte si legraci s fantastickými samolepkami a spoustou různorodých 
aktivit.Tato pestrobarevná kniha je až k prasknutí nabitá rafinovanými 
hádankami, záludnými bludišti, obrázkovými doplňovačkami nebo 
jednoduchým počítáním a zábavným kreslením. Připravte si pastelky 
nebo fixy a pusťte se do toho společně s koníky!

brož., 80 str., 216 x 280 mm

Squishmallows – Vyškrabávací 
překvapení  
Všichni mají rádi heboučké Squishmallows! Stejně tak si děti 
zamilují tuhle novou knížku s 8 stránkami superzábavných 
aktivit a 8 stránkami k vyškrabávání jedinečných obrázků 
s oblíbenými postavičkami. Ideální pro zábavu na cestách!

brož., 16 str., 210 x 260 mm

6

279,–349,–
7+

184,–229,–
6+

36

Zábava



Česko a svět – století za stoletím  
Vít Haškovec, Ondřej Müller, Kristýna Plíhalová

V každém století se podíváme, co důležitého se stalo u nás doma – v čes-
kých zemích. A pak vždy navštívíme jedno nebo dvě další místa v cizině, 
abychom zjistili, co zajímavého a převratného se odehrálo jinde. Díky téhle 
knížce poznáte, jak různorodý byl svět. Uvidíte pyramidy Mayů, japonské 
samuraje i stavitele soch moai daleko 
v Tichém oceánu. Dovíte se, kdo postavil 
slavný chrám Hagia Sofia i nádhernou 
a téměř pohádkovou pohřební svatyni 
Tádž Mahal z mramoru a drahokamů. 
Historie nikdy nebyla zábavnější!

váz., 64 str., 210 x 270 mm

Nálepkový atlas světa  
Ilaria Barsotti

Doplň do mapy světa nálepky a seznam se s nejdůležitějšími památkami 
a nejzajímavějšími i nejvzdále-
nějšími místy naší planety. Dozvíš 
se tak různé zajímavé informace 
a seznámíš se se zajímavými ná-
rody, neznámými jídly, tradičními 
oděvy a mnohým dalším!

sešit, 24 str., 237 x 320 mm

Malované dějiny Evropy  
Vojtěch Domlátil, Bohumil Fencl, Johana Vojnárová Hrabíková,  
Jindřich Kovařík, Barbora Kyšková, Matyáš Namai, Zuzana Vízková

Osmdesát komiksových příběhů barvitě líčí 
historické mezníky Evropy a volně navazuje na 
populární Obrázky z českých dějin a pověstí. 
Proč se zhroutila Římská říše? Kdy se pes 
stal nejlepším přítelem člověka? Nebo jak se 
z Evropy stala technická velmoc? Vydejte se na 
vzrušující cestu a poznejte důležité okamžiky 
evropského kontinentu, které utvářely náš dnešní svět. Malované dějiny Evropy 
vás přesvědčí, že historie může být pořádná zábava.

váz., 200 str., 163 x 238 mm

184,–229,–
6+

239,–399,–
9+

299,–369,–
8+

Varování! Nevhodné pro děti do 3 let!

Mimořádná sleva!
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K-popové aktivity  
Chceš se zabavit a zároveň se něco dozvědět o světě k-popu? Tahle kniha 
je přesně pro tebe! Čekají tě omalovánky tvých oblíbených idolů jako 
BTS, BLACKPINK, Stray Kids, TWICE, ATEEZ a dalších. Otestuj své znalosti 
v kvízech, lušti osmisměrky, řeš křížovky a zjisti, jaká by byla tvoje 
role v k-popové skupině!

brož., 96 str., 210 x 297 mm

Slavní malíři v omalovánkách pro děti  
Objevte svět nejslavnějších malířů všech dob v omalovánkách! Tato kniha 
zavede děti od 7 let do světa umění a představí jim ikonická díla mistrů jako 
Frida Kahlo, Vincent van Gogh, Leonardo da Vinci, Pablo Picasso, Claude 
Monet, Salvador Dalí a mnoha dalších. Každá stránka obsahuje nejen ilust-
race k vybarvení inspirované stylem konkrétního umělce, ale také zajímavé 
informace o jeho životě a tvorbě. Děti tak nejen rozvíjejí svou kreativitu, ale 
zároveň se zábavnou formou seznamují s dějinami umění.

brož., 64 str., 210 x 297 mm

6

219,–269,–
11+

239,–299,–
7+

Omalovánky a aktivity

38

Zábava



Škola hry na klavír  
Štěpánka Cimlová

Metoda Barevné klávesy zpřístupní hru na klavír nebo klávesy dětem 
i dospělým. Bez zbytečných překážek připraví na skutečné, živé hraní, 
pro lidi i jen tak pro radost. Neobsahuje ani o čárku teorie víc, než 
potřebujete. Knihu přivítají děti a jejich rodiče, učitelé hry na klavír, žáci 
hudebních škol i samouci jakéhokoli věku. Představuje široké spektrum 
hudby od hraní podle akordů 
ve zpěvníku až po filmové 
soundtracky zapsané 
v notách.

váz., 104 str., 240 x 214 mm

Škola hry na zobcovou flétnu 2  
Monika Wimberger, Libor Drobný

Zábavná učebnice pro malé začínající flétnisty (od cca 7 let) plná notiček, 
veselých ilustrací a krásných písniček. V každé z devíti kapitol, kterými 
vás bude provázet rozverný hudební skřítek Toník, se vždy nejprve 
seznámíte s novou látkou, kterou 
si budete následně moci procvičit 
na několika vhodných písničkách či 
si ji vyzkoušet v rámci zajímavého 
zvukomalebného tématu (hlasy 
zvířátek, zvuky přírody apod.).

sešit, 80 str., 240 x 294 mm

Nejkrásnější písničky pro děti  
Zdeněk Král, Magdalena Takáčová

Známé české písničky ožívají na stránkách této kouzelné barevné 
knížky. Díky roztomilým ilustracím se malé děti seznámí s příběhy 
hlavních postav nejoblíbenějších písniček. Po stisknutí tlačítka si 
mohou poslechnout na-
zpívané příběhy (první 
sloka), které možná už 
dříve slyšely od svých 
maminek a babiček.

lepor., 10 str., 155 x 160 mm

219,–269,–
7+

279,–349,–
3+

299,–369,–
5+
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Atlas hub  
Průvodce českou přírodou
Marta Knauerová, Libuše Urubová, Atila Vörös

Populárně-naučný průvodce vybranými druhy jedlých, nejedlých a jedovatých 
hub, které můžete v naší přírodě najít. Houby jsou v knize řazeny abecedně 
a jsou rozděleny do tří barevně odlišných 
bloků, stejně jako na semaforu: Zelená 
označuje jedlé, oranžová nejedlé a červe-
ná varuje před houbami jedovatými. Kniha 
dále uvádí typické poznávací znaky hub, 
jejich dobu a místo výskytu, lidová jména 
či zajímavosti a využití vybraných druhů.

brož., 152 str., 167 x 225 mm

Atlas bylin  
Jana Drnková, Marta Knauerová

V knize naleznete více než 100 planě rostoucích druhů, které můžete najít 
v naší přírodě od časného jara až do pozdního podzimu. Rostliny jsou řazeny 
v knize abecedně, vždy podle barvy květů. Jednoduché určující znaky a foto-
grafie pořízené v přirozeném prostředí 
pomohou k jejich snadnému určení 
všem, kdo se zajímají o přírodu a chtějí 
se o ní dozvědět něco více. Vezměte si 
knihu s sebou ven a poznávejte barev-
nou krásu, která nás obklopuje.

brož., 144 str., 167 x 225 mm

Atlas hmyzu  
Jiří Hadrava, Lucie Hrůzová, David Sommer, Petr Šípek, Atila Vörös, 
Šimon Zeman

Vydejme se společně do vzrušujícího a pestrého světa hmyzu, který si 
představíme v přehledné knize plné názorných fotografií. Nahlédneme 
do většiny základních skupin hmyzu 
a šestinohých, které jsme dost možná 
již někdy někde zahlédli. Nechybějí 
zajímavosti a přehledné náčrtky, které 
zodpoví nejednu zvídavou otázku.

brož., 168 str., 167 x 225 mm

264,–329,–
8+

264,–329,–
8+

279,–349,–
8+
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Ptáci – kniha aktivit  
Chop se dalekohledu a připrav se na blízká setkání se stovkami 
pestrobarevných ptáků z celého světa! V bohatě ilustrované knize najdeš 
velkou snůšku mazaných hádanek, tajných šifer, rafinovaných křížovek 
a dalších zapeklitých úkolů, které jsou doplněny o spoustu „opeřených“ 
zajímavostí. Tak roztáhni křídla, vzlétni do oblak a objevuj svět z ptačí 
perspektivy!

brož., 96 str., 210 x 297 mm

Voda  
Z nebe až do kohoutku
Petra Santlerová, Marie Koželuhová

Objevte, jak voda cestuje světem – padá z nebe, klouže po horách, tancuje 
v řekách, a nakonec se dostane až do kouzelné úpravny vody. Co se tam 
s vodou děje? Jak se stane tak čistou, že si ji můžeme nalít do skleničky? 
Připravte se na dobrodružství plné objevování, zajímavostí a vodních ta-
jemství. Pan Kapička vás vezme na cestu, na kterou nikdy nezapomenete.

váz., 80 str., 170 x 243 mm

219,–269,–
10+

199,–249,–
6+
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Sneakerhead  
Charlie Šrámek

Chceš porozumět světu sneakers? Víš, které modely tenisek psaly historii? 
Jak se tvoří cena sneakers v resellu? Jak spolehlivě poznat fake kousky? 
Kdo jiný by měl v českém prostře-
dí o těchto tématech napsat knihu 
než právě Charlie Šrámek… Vítej 
v jeho světě!

váz., 168 str., 195 x 255 mm

BLACKPINK – královny k-popu  
Helen Brown

Připomeň si neuvěřitelné zážitky Jisoo, 
Jennie, Rosé a Lisy z dob, kdy se učily 
pohybovat na jevišti, až do okamžiku, 
kdy začaly vystupovat, což bylo 
korunováno celosvětovým úspěchem. 
Seznam se s rekordními úspěchy ka-
pely, jejich hudbou, tanečními pohyby, 
které udávají směr, a módními triumfy. Až se o KRÁLOVNÁCH 
K-POPU dozvíš všechno, nezapomeň si nalistovat strany s kvízy, které ti 
prozradí, jak velkým fanouškem opravdu jsi.

váz., 64 str., 216 x 280 mm

Twice  
Příběh slavné dívčí k-popové skupiny
Jamie Heal

Sleduj příběh Twice, jedné z nejoblíbe-
nějších k-popových skupin světa! Objev 
zákulisí vzniku hitů, slavná vystoupení 
a zajímavosti o devíti členkách, které si pod-
manily svět. Stovky milionů zhlédnutí jejich 
videí na YouTube a vyprodaná světová turné 
mluví za vše. Tato kniha je ideálním dárkem 
pro každého fanouška. Twice vládnou k-popu a jejich příběh zdaleka není 
u konce!

váz., 264 str., 145 x 205 mm
319,–399,–

10+

199,–249,–
11+

359,–449,–
10+
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Wednesday: Já jsem Wednesday  
Objevte příběh Wednesday Addamsové! Po boku hlavní hrdinky seriálového 
hitu se vydáte na akademii Nikdyvíc a prozkoumáte svět vyvrhelů.

váz., 24 str., 160 x 195 mm

Tary: příběh parkouristy  
 Martin Jaroš, Taras Povorozny, Štěpán Krištof, Kristýna Nezvedová

Staň se parkouristou a poznej nevšední 
životní příběh známého youtubera Taryho! 
Z kluka, který vyrůstal na ukrajinské 
vesnici, se stal úspěšný youtuber, jehož 
kanál sleduje více než 450 000 odběratelů. 
Parkour se pro něj stal symbolem svobody 
a volnosti. Svými videi vzbuzuje neuvěři-
telný zájem o tento fenomén a motivuje 
mladé lidi k pohybu. Kromě spousty zábavných historek najdeš 
v jeho knize také návody, jak správně začít s tréninkem parkouru.

brož., 296 str., 165 x 220 mm

Bambilion životů košišty Pusheen  
Claire Bentonová

V této sbírce najdete Pusheen v jejích 
nejrozkošnějších podobách: od klasické šedé 
mourovaté, kterou znáte a milujete, až po její 
jednorožčí, dračí, mimozemská, dinosauří, či 
dokonce psí alter ega. Tahle košišta prostě 
všechny svoje životy rozjíždí naplno. Teď 
můžete zjistit, u čeho přede, a odhalit, proč 
ji tolik lidí zbožňuje. V téhle báječné sbírce 
komiksů a ilustrací objevíte i nikdy neviděné 
obrázky – pro milovníky Pusheen naprostá povinnost

brož., 192 str., 130 x 200 mm 219,–269,–
10+

159,–199,–
4+

319,–399,–
9+
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Letní slunovrat  
Michaela Klevisová

Mladý pár najde v zapadlé jihočeské vesnici nový domov. Zdánlivou 
idylu však Kamile a Filipovi po letním slunovratu naruší vražda. Souvisí 
s neštěstím, ke kterému v místech opředených legendami o tajemných ri-
tuálech došlo před mnoha lety? Skrývají se ve staré chalupě po Kamiliných 
příbuzných odpovědi na otázky, které se místní lidé bojí vyslovit nahlas? 
Když jindřichohradecká vyšetřovatelka Tereza Fabiánová začne rozkrývat 
zamotaný případ, vyplouvají na povrch staré křivdy.

váz., 384 str., 125 x 205 mm

Pygmalion  
George Bernard Shaw, Hana Ulmanová

Profesor Henry Higgins uzavře se svým přítelem neobvyklou sázku. 
Z prosté pouliční prodavačky květin Lízy Doolittlové prý zvládne udělat 
skutečnou dámu jen tím, že ji naučí správné výslovnosti a vybraným 
způsobům. Prohlédne někdo na plese londýnské smetánky jeho malý trik, 
nebo se Líze podaří všechny přesvědčit, že před nimi stojí pravá lady? 
Pygmalion se stal nedílnou součástí popkultury a patří mezi nejznámější 
texty spisovatele G. B. Shawa, který za scénář k jeho filmové adaptaci 
dokonce obdržel Oscara.

váz., 144 str., 130 x 200 mm

Osobní průvodce světem kamenů  
Využijte pro sebe sílu přírody
Iveta Baráková, Johana Svobodová

Miluješ kameny? Jejich tvary, barvy… Hledáš něco víc než jen obyčejnou 
encyklopedii minerálů? 
Tato kniha ti pomůže nalézt hlubší spojení mezi tebou a kameny. Odhalí jejich 
krásu a symboliku zábavným a inspirativním způsobem. V knize najdeš nejen 
zajímavé informace o kamenech, ale i praktické tipy, jak na jejich výběr, péči 
a využití v každodenním životě. Naučíš se vnímat svou intuici a prozkoumáš, 
jak ti práce s kameny může pomoct v kontaktu s emocemi, nahlížením na 
vztahy nebo i posílením SEBEvědomí.

váz., 200 str., 160 x 230 mm

239,–299,–
14+

379,–469,–
18+

379,–469,–
9+
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Vyplněný objednávkový list s podpisem rodičů odevzdejte ve škole podle pokynů paní učitelky / pana 

učitele do  Více informací k objednávání najdete na s. 2.

Objednávka z nabídky katalogu KMČ Léto 2025
Z nabídky katalogu KMČ závazně objednávám označené tituly, Celkem  ks knih za   Kč. 
 
Jméno a příjmení: 
Třída:  Datum: 
Podpis rodičů: 

1000 samolepek – Koně 279

A ještě jsem prý drzá 239

Ajťácká detektivka 239

Asterix Souboj náčelníků 199

Atlas bylin 264

Atlas hmyzu 279

Atlas hub 264

Bambilion životů Košišty Pusheen 219

Barabizna 264

Bing – 5minutové pohádky 299

BLACKPINK – královny k–popu 199

Bylinková babička 239

Co si dnes obléknu? Oslava a prázdniny 159

Česko a svět – století za stoletím 299

Deník malého poseroutky BOX 1–10 1799

Děti z náměstí Tří křížů 239

Děvčátko Momo 279

Divňákovi – Kdo je vlastně normální? 239

Doktor Proktor a prdicí prášek (1) 239

Dorka a poník Dortík 199

Duběnka 279

Emilka a záhada mizejících dětí 279

Etiketa pro holky a kluky 299

Filip si chce číst 239

Five Nights at Freddy's: Aport a další příběhy  
(grafický román) 319

Five Nights at Freddy's: Čtvrtá šatna (grafický román) 319

Five Nights at Freddy's: Do jámy a další příběhy  
(grafický román) 319

Five Nights at Freddy's: Stříbrné oči (grafický román) 299

Five Nights at Freddy's: Znetvoření (grafický román) 299

Fotbalová encyklopedie 319

Fotbalové přání 239

Fotbalový sen 239

Hakysáky od Juráška 239

Heidi, děvčátko z hor 239

Hokejové kvízy 199

Houbové pohádky 239

Hrdina: Záchranná mise 239

Chci být vědcem 239

Isabela a bílé mraky 219

Isabela a červené šípky 239

Isabela a zelené šelmy 239

Isabela a žluté útesy 219

Jak kreslit zvířata 239

Jak motýlí víla ztratila jméno 239

Jak vycvičit draka – Dračí tajemství 184

Ježek Sonic 1 – První dobrodružství 199

Jonáš a Koko 219

Josífku, k noze! 199

Kanálníčci zachraňují svět 279

Kanálníčci: Strašidla z podzemí 239

Klub magie Měsíční svit 199

Kočičí válečníci: Postrachova pomsta 199

Kočičí válečníci: Síla tří (1) – Vidění 264

Kočičí válečníci: Síla tří (2) – Temná řeka 264

Kočičí válečníci: Síla tří (3) – Vyhnanci 279

Kočičí válečníci: Síla tří (4) – Zatmění slunce 279

Kočičí válečníci: Síla tří (5) – Dlouhé stíny 299

K–popové aktivity 219

Krkonošská pohádka 279

Kurz přežití pro teenagery 239

Kvak a Žbluňk se bojí rádi 184

Titul Cena 
KMČ (Kč)

Počet 
kusů Titul Cena 

KMČ (Kč)
Počet 
kusů
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Léčivé pohádky pro dětskou duši 279

LEGO® Star Wars™ Vyvolený 159

Letní slunovrat 379

Logopedická cvičení 159

Lollipopz: Staň se hvězdou i ty 219

Malované dějiny Evropy 239

Malované logopedické pohádky 239

Matematika pro bystré a nadané žáky 199

Minecraft – Výzvy k přežití 239

Minecraft film – Kniha aktivit 184

Minecraft film – Začínáme číst 79

Mops čarodějnicí 219

Mops čmelákem 219

Mops mořskou vílou 219

Mops oslavencem 219

Nakresli si vlastní komiks 159

Nakresli si vlastní minecrafťácký komiks 159

Nálepkový atlas světa 184

Nálepkový atlas zvířat 184

Nejkrásnější písničky pro děti 279

Neuvěřitelný fotbal: Nejlepší fotbalové příběhy 279

O namyšlené šalince 199

Odvážná Vaiana 2 – Příběh podle filmu 239

Omalovánky pro Brawlstarsáky 219

Osobní průvodce světem kamenů 379

Osudoví kamarádi: Noční stíny 239

Osudoví kamarádi: Tajemný lektvar 239

Osudoví kamarádi: Temné čáry 239

Osudoví kamarádi: Začarované zrcátko 239

Osudoví kamarádi: Záludná přání 239

Otazníky detektiva Štiky 239

Patrik Schick 239

Peppa Pig – Malé 3D potvůrky 239

Pipi Dlouhá punčocha 319

Po stopách ztraceného syna 239

Policejní křeček 199

Prasorožec – Jednorožčí pozdvižení 239

Princ a drak – Čteme genetickou metodou 199

Příhody maxipsa Fíka 239

Ptáci – kniha aktivit 219

Pygmalion 239

Rafinované úkoly pro chytré děti 199

Ronja, dcera loupežníka 279

Rychlé šípy – sběratelské vydání – 3. díl 119

Rychlé šípy – sběratelské vydání – 4. díl 119

Slavní malíři v omalovánkách pro děti 239

Sneakerhead 359

Squishmallows – Vyškrabávací překvapení 184

Stitch – Destrukční deník 199

Stitch – Velké komiksové dobrodružství 239

Strašidýlko Stráša 219

Strašidýlko Stráša hasí průšvihy 239

Strážkyně draků 239

Strážkyně draků: Město tajemství 239

Škola hry na klavír 299

Škola hry na zobcovou flétnu 2 219

Tary: příběh parkouristy 319

Twice 319

Úžasná fyzika u Tebe ve městě 239

Valentýnka a daleké kraje 199

Valentýnka a detektivní kancelář 219

Valentýnka a narozeniny 199

Valentýnka a pradávné poklady 199

Valentýnka a staré řecké báje 199

Valentýnka a veterinární ordinace 199

Valentýnka na Šumavě 219

Vánoce v Šípkové ulici 239

Ve staré cihelně se svítí 239

Veselé prázdniny, morčátko 239

Vilma běží o život 199

Vilma slyší volání 264

Vinnetouův odkaz 399

Voda 199

Vše o princeznách 279

Vyškrabovací kartičky: Koně 199

Wednesday: Já jsem Wednesday 159

Záhada dračího klíče 239

Zápisník fotbalisty 184

Titul Cena 
KMČ (Kč)

Počet 
kusů Titul Cena 

KMČ (Kč)
Počet 
kusů
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Kurz přežití pro teenagery  
Jak přežít offline
Amar Ibrahim, Prokop Wilhelm

Situace, kdy se ocitneš v přírodě s vybitým mobilem, trochou vody a pár 
věcmi v batohu, může nastat kdykoli. Díky této knize tě jen tak něco 
nezaskočí. Po jejím přečtení toho budeš o survivalu vědět víc než většina 
dospěláků! Zvládneš se zorientovat v terénu bez mapy, dokonce i v noci. 
Budeš vědět, jak se zachovat tváří v tvář divoké lesní zvěři, kdybyste se 
náhodou potkali. Zvládneš si rozdělat oheň a nebudeš zbytečně trpět 
hlady nebo žízní, poradíš si dokonce i bez pitné vody.

brož., 144 str., 145 x 205 mm

Etiketa pro holky a kluky  
Ladislav Špaček, Milan Starý

Etiketa není žádná věda – je to zkrátka slušné chování. Doma, ve škole, 
na ulici, v tramvaji, v kině, při sportu, ale třeba i na internetu. Jak se 
vyhnout různým trapasům a nedorozuměním? Tenhle zábavný průvodce 
světem slušného chování to srozumitelně vysvětlí všem teenagerům. 
Dobré vychování je dnes totiž důležité pro každého, kdo chce být úspěšný. 
Stačí se naučit pár základních pravidel a dokonalá dáma nebo dokonalý 
gentleman se může stát z každého!

váz., 224 str., 130 x 200 mm

239,–299,–
10+

299,–369,–
12+
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Lollipopz: Staň se hvězdou i ty  
Štěpánka Koblížková, Michal Mertl

Tato kniha vypráví příběh čtyř úžasných holek z Lollipopz, které si 
splnily svůj sen a staly se hudebními hvězdami. Najdeš v ní inspirující 
příběhy, praktické rady a motivační tipy, jak překonat strach, věřit si a jít 
za svým cílem. Je jedno, jestli chceš být zpěvačkou, herečkou, doktorkou 
nebo sportovkyní – každý sen začíná prvním krokem. Objev, co znamená 
nevzdávat se a následovat své sny. Přidej se k Lollipopz a začni svou 
cestu ke hvězdám právě teď!

váz., 176 str., 145 x 205 mm

Stitch: Destrukční deník  
Připadáte si jako z jiné planety, protože vás deníky vždycky děsně 
nudily? Tak popusťte uzdu představivosti a vyzkoušejte si, co jste 
s žádným z nich určitě ještě nikdy nedělali. Čeká vás parádní jízda 
plná nápadů, originálních tipů a fantazie. Kreslili jste někdy do knížky 
nohama, použili stránku jako balicí papír nebo ji nechali zmoknout? 
Tenhle deníček si rozhodně nemůžete nechat ujít!

brož., 224 str., 130 x 200 mm

6

219,–269,–
6+

199,–249,–
8+
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